

11. oktober

UKA2018/191

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2018 om ændring af landstingslov om indkomstskat
(Naalakkersuisoq for Finanser)

Jeg skal hermed på vegne af Siumut fremkomme med følgende bemærkninger til det af Naalakkersuisut fremsatte forslag.

Indledningsvis skal vi bemærke, at en fuldstændig gennemførelse af den samlede skattereform som er Naalakkersuisuts målsætning, den har vi fra Siumut glædet os meget til og når vi har sikret os, at den endelige reform senest i 2020 når sit endemål, så vil vi tage godt imod den og vil være med til at samarbejde herom og det drejer sig bl.a. om, at indtægter der er skabt herhjemme skal beskattes her, at vi alle har pligt til at betale skat til hele landet og kommunerne, at der skal skabes lighedsprincipper som seriøst skal vurderes, og så er der selkabsskatten der skal nedsættes så man får mere lyst til at drive virksomheder herhjemme osv. osv.

Vi kan ikke udsætte, at de nugældende regler trænger til et eftersyn og Naalakkersuisuts forslag til en reorganisering heraf har vi taget godt imod, idet størsteparten af vort lands selskabers og virksomheders omsætning skal garanteres, at betale deres skat herhjemme hvilket vi så må skabe de nødvendige rammebetingelser for.

Vi er i Siumut meget glade for, at nogle af vore kongstanker nu endelig er ved at blive realiseret. Fradragsordningen for de private vil for de fiskere og fangere, der har det som hovederhverv, samt turismevirksomheder og folk der driver chartersejlad; alle vil ved køb af påhængsmotorer vil kunne fratække det fulde beløb ved årsregnskabet som fradrag.

Dette ordning vil kunne resultere i en sikker drift og positiv udvikling af erhvervene. Derfor ønsker vi fra Siumut, at ud over motorer, at man også medtager snescootere og ATV-ere i dette lovforslag med samme betingelse og krav for motorer.

Desuden fritages pensionsordninger i grønlandske pensionskasser fra udbytteskat fra udbytter, som modtages fra grønlandske selskaber, hvilket vi fra Siumut også hilser velkomment. Vi vil sam-

tidig opfordre Naalakkersuisut til, at fortsætte den linje de kører hvor det skal blive mere attraktivt for pensionskasserne at investere herhjemme.

Med disse bemærkninger opfordrer vi til, at forslaget sendes til viderebehandling i Udvalget for Skatter og Finanser inden forslaget skal viderebehandles.

Karl-Kristian Kruse, Siumut